

JUNGSHOVED LOKALFORUM

TILLÆG TIL LOKAL UDVIKLINGSPLAN FOR JUNGSHOVED

HANDLINGSPLAN

Et dynamisk arbejdsredskab



UDVALG	MÅL for 1.april 2023 - 1.april 2024	FOKUS:
Bestyrelsen	Afholde dialogmøde om trafik 24.5 Afholde dialogmøde om grundvand 20.11 Afholde borgermøde om energifællesskaber Planlægge og gennemføre et temamøde med relevant emne Afholde "Mød din borgmester" Afholde affaldsindsamling forår og efterår Deltage i netværksmøder for lokalfora i VK Afholde generalforsamling marts 2024	Styrke nærdemokrati og samhørighed Bevare dialog og samskabelse med Vordingborg Kommune
Naturudvalget	Arbejde på at gøre lavbundsområder til naturområder Konkretisere projekter	Arbejde for mere natur på Jungshoved
Turudvalget	Gennemføre cykeltur på Jungshoved 4.6 Afholde "Krible-krable dag" i Folkeparken 6.8 Gennemføre traveturen Jungshoved Rundt 2.9 Gennemføre 7 traveture 5-6 km lokalt i vinterperioden Gennemføre 60+ ture i samarbejde med VK Samarbejde med Postbåden Røret om fartplan Planlægge og gennemføre en lokal tur med guide efterår 2023	Styrke tilgængelighed til og viden om Jungshoveds flotte natur. Styrke fællesskab
Turisme og bosætningsudvalget	Afholde velkomstmøde for nye beboere eftersommer Afholde turisme netværksmøde vinter Byde nye beboere velkommen med "Velkomstsiden" Opslagskab i Lundegård og sommerhusområder Vedligeholde fuglebænke og opsætte en ny, samt udskifte sponsorskilte, som er falmede.	Styrke fællesskab og formidle viden om halvøen Jungshoveds mange muligheder og vision.

Transport og trafikudvalget	<p>Oplæg til dialogmøde om trafik</p> <p>Arbejde for at gøre Jungshovedvej til 2-1 vej</p> <p>Arbejde for tryghed for bløde trafikanter i landsbyerne</p> <p>Opfølgning på drift og vedligehold af delebussen Frøen</p> <p>Forlænge aftale med Vordingborg Kommune gældende fra 1.9.2024</p> <p>Deltage i valg af ny bus</p> <p>Optimere udlån</p> <p>Kørsel til fællesarrangementer på halvøen</p>	<p>Gøre det trygt for alle trafikanter at færdes på Jungshoved.</p> <p>Fremme adgang til grundlæggende servicefaciliteter (transport, indkøbsmuligheder, børnepasning)</p> <p>Give beboere uden egen bil mulighed for at komme til og fra Præstø</p>
Miljøudvalget	<p>Dialog med Lynggården, ejer Tybjerggård</p> <p>Sikring af grundvand samt info om grundvand til sommerhusejere</p> <p>Afholde borgermøde om grundvand og PFAS</p> <p>Dialog om spildevandsrensning</p> <p>Deltage i kursus for kommende biosfære ambassadører</p>	<p>Fremme et rent miljø på og omkring Jungshoved.</p>
Jungshoveds børn	<p>Arrangere ture og sammenkomster for Jungshoveds børn herunder årstidsfester</p>	<p>Styrke fællesskab og etablering af netværk</p>
Blomsternes halvø	<p>Tilplante og passe blomsterkummer i landsbyer og havn juni-august</p>	<p>Gøre halvøen imødekommende</p>
Klimaudvalget	<p>Arbejde på Pilotprojekt (etablering af en fælles, grøn varmforsyning omkring Jungshoved by)</p> <p>Realisering af projektet, hvis der er en klar økonomisk fordel for brugerne.</p>	
Hjemmesideudvalg	<p>Genoprette og videreudvikle hjemmesiden</p> <p>Få flere virksomheder på hjemmesiden</p>	<p>Formidle Jungshoveds vision og kvaliteter til målgrupperne: Beboere, tilflyttere, gæster og iværksættere.</p>

LUP udvalg	Opdatere LUP og handlingsplan og følge op på gennemførelse af projekter Følge op på regnskab og budget. Koordinere og være behjælpelige med ansøgninger om midler til Lokalforums opgaver.	Styrke synlighed i lokalforums arbejde
Bladet Jungshoved	Udgive 4 numre af bladet Jungshoved	Formidle Jungshoveds historie, natur, kultur, kvaliteter og vision til målgrupperne: Beboere, tilflyttere, gæster og iværksættere. Være identitetsskabende samlingspunkt Formidle alle arrangementer på halvøen
Transformatortårnsudvalg	Finde og engagere nye udstillere til tårnene	Formidle kunst til beboere og gæster
Naturområder, gadekær	Vedligeholde og videreudvikle shelterplads og stisystem på naturområde Sydgården, Stavreby Gadekær, Stenstrup Gadekær	Udvikle grønne områder og skabe fællesskab i frivilligt arbejde med naturpleje
Arrangement udvalg Folkeparken	Gennemføre arrangementer i Folkeparken med forskelligt indhold, der henvender sig til børn, unge og voksne, lokale og gæster. Fællesnævner: "Sjov sommer i Folkeparken" i juni, juli, august, september.	Skabe fællesskab, kendskab og ejerskab for Folkeparken.
Driftsgruppe Folkepark og Landsbyhave	Videreudvikle Folkeparken med nye beplantninger og siddeområder Pleje af Folkeparken i samarbejde med Vordingborg Kommune Pleje af Landsbyhaven Opsætte multtoilet i Folkeparken. Sikre Vordingborg kommunes gennemførelse af reetableringen af klubhusgrunden	Skabe fællesskab, kendskab og ejerskab for Folkeparken.

Mere information fås på www.jungshoved.net

Version marts 2023